
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736 Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Regime Diferenciado de Contratação - RDC PRESENCIAL Nº 
005/2018
Processo nº 1.244.713/2018-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: R D C - PRESENCIAL Nº 005/2018-CEL/NLIC/
SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 
de reforma e ampliação para adequação ao tempo integral na 
EEEFM. VISCONDE DE SOUZA FRANCO, localizada no município 
de BELÉM - PA.

VALOR ORÇADO PELA SEDUC R$ 2.914.557,57

EMPRESA VENCEDORA OFERTA DE 
PREÇOS

ENGEVEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - CNPJ: 02.100.753/0001-02 R$ 2.416.000,00

                                   
Belém (PA), 07 de novembro de 2018.
Nicolas Pinto Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Regime Diferenciado de Contratação - RDC PRESENCIAL Nº 
005/2018
Processo nº 1.244.713/2018-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: R D C - PRESENCIAL Nº 005/2018-CEL/NLIC/
SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 
de reforma e ampliação para adequação ao tempo integral na 
EEEFM. VISCONDE DE SOUZA FRANCO, localizada no município 
de BELÉM - PA.

VALOR ORÇADO PELA SEDUC R$ 2.914.557,57

EMPRESA VENCEDORA OFERTA DE PREÇOS

ENGEVEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - CNPJ: 02.100.753/0001-02 R$ 2.416.000,00

Belém (PA), 07 de novembro de 2018.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 380576

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
4º TRIMESTRE/2018 - 1486/2018

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018.
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 13 BREVES
MUNICÍPIO: BREVES
CPF: 18507379249
NOME: MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE DA CUNHA
MATRÍCULA: 555053
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 2.976,19 / SERVIÇO - R$ 2.976,19
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
4º TRIMESTRE/2018 - 1487/2018

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018.
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 14 CAPANEMA
MUNICÍPIO: CAPANEMA
CPF: 22216995215
NOME: JOSE RAIMUNDO BATISTA VIEIRA

MATRÍCULA: 6303463
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 3.334,75 / SERVIÇO - R$ 3.334,75
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380410
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 

4º TRIMESTRE/2018 - 1488/2018
PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 15 CONCEICAO DO 
ARAGUAIA
MUNICÍPIO: CONCEICAO DO ARAGUAIA
CPF: 39300862200
NOME: JOSIMEIRE ARAUJO VIEIRA
MATRÍCULA: 6314228
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.787,12 / SERVIÇO - R$ 1.787,12
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380418
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 

4º TRIMESTRE/2018 - 1484/2018
PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018.
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 05 SANTAREM
MUNICÍPIO: SANTAREM
CPF: 19540930200
NOME: JOSE NORMANDO SANTOS DE CASTRO
MATRÍCULA: 6319181
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 3.924,69 / SERVIÇO - R$ 3.924,69
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
4º TRIMESTRE/2018 - 1485/2018

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018.
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 09 MARACANA
MUNICÍPIO: MARACANA
CPF: 89011724291
NOME: LUIZ EDUARDO SOBRINHO FONSECA
MATRÍCULA: 6400882
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.405,31 / SERVIÇO - R$ 1.405,32
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380407
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 

4º TRIMESTRE/2018 - 1482/2018
PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 17 CAPITAO POCO
MUNICÍPIO: CAPITAO POCO
CPF: 48324353291
NOME: JUSCELINO LEMOS CORREA
MATRÍCULA: 5810078
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.338,94 / SERVIÇO - R$ 1.338,94
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
4º TRIMESTRE/2018 - 1483/2018

PRAZO DE APLICAÇÃO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ATÉ O DIA 
20/12/2018.
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 01 BRAGANCA
MUNICÍPIO: BRAGANCA
CPF: 44273665204
NOME: ANA CLAUDIA GOMES DE ASSUNCAO
MATRÍCULA: 57234179
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 2.922,38 / SERVIÇO - R$ 2.922,37
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380399

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 41035/2018
OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVA TIMBOTEUA / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº 
Diárias: 3
CAPANEMA / NOVA TIMBOTEUA / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JUCILEIA RODRIGUES LOPES
MATRÍCULA: 5594286   CPF: 30175623287
CARGO/FUNÇÃO:VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380823

PORTARIA DE DIARIAS NO. 41038/2018
OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
VISEU / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 3
CAPANEMA / VISEU / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: KLEBER LUCIANO DOS SANTOS PIEDADE
MATRÍCULA: 5719747  CPF: 39815269291
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380687
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41060/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº 
Diárias: 3
CAPANEMA / SALINOPOLIS / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MARGARIDA SERRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5929832  CPF: 85714372204
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380864
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40650/2018

OBJETIVO: CERTIFICAÇÃO DOS ALFABETIZANDOS E BOLSISTAS 
DO PROGRAMA PARÁ ALFABETIZADO / CEJA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PRIMAVERA / 30/10/2018 - 30/10/2018 Nº Diárias: 0
PRIMAVERA / QUATIPURU / 30/10/2018 - 01/11/2018 Nº 
Diárias: 2
QUATIPURU / BELEM / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANA PATRICIA LIMA COHEN
MATRÍCULA: 57188130  CPF: 39519694234
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380710
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40957/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SAO JOAO DE PIRABAS / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 
Nº Diárias: 3
CAPANEMA / SAO JOAO DE PIRABAS / 01/11/2018 - 01/11/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: DANILO SANTOS DA FONSECA
MATRÍCULA: 57212425  CPF: 97954896234
CARGO/FUNÇÃO:SECRETARIO / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380886
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41144/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OUREM / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 3
CAPANEMA / OUREM / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: ADAILTON ALMEIDA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5936345  CPF: 59338733220
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380694
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41063/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OUREM / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 3
CAPANEMA / OUREM / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA DE NAZARE SANTOS REIS
MATRÍCULA: 57226406  CPF: 68657331268
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380861
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41018/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 3
CAPANEMA / BRAGANCA / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: RONALDO FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5318483  CPF: 16749197272
CARGO/FUNÇÃO:VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380868
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40919/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO SEDUTEC NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OUREM / CAPANEMA / 29/10/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 3
CAPANEMA / OUREM / 01/11/2018 - 01/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALESSANDRA CARDOSO DA SILVA
MATRÍCULA: 7565618  CPF: 79069185253
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 380877


